
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Sexta-feira •  17 de fevereiro de 2023 •  Ano XI • Edição Nº 264

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I C É L I O  D I A S  D A  S I L V A

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023) ............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2023) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2023) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2023) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2023) ............................................................................ 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023) .................................................................... 9
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023) ................................................................... 10
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023) ................................................................... 11
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023) ................................................................... 12



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 2 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023)

ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

AVISO DE DISPENSA 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA TORNA 

PÚBLICO QUE REALIZARÁ A DISPENSA DE LICITAÇÃO D022-2023 E 

MANIFESTA INTERESSE EM OBTER PROPOSTAS DE EVENTUAIS 

INTERESSADOS, NO PERÍODO DE 23 A 27 DE FEVEREIRO DE 2023, COM 

VISTAS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO SEM MOTORISTA COM AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE PARA 05 

PESSOAS, FLEX, MOTOR DE 1.0, 75 CV, COM AR, DIREÇÃO HIDRÁULICA, 

AIR BAG, ABS, 4 PORTAS, ANO MODELO 2019, PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR MANGABEIRA-

BAHIA, PELO PERÍODO DE 10 (DEZ) MESES, TENDO POR CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO O MENOR PREÇO. 

 

AS PROPOSTAS DEVEM SER ENCAMINHADAS PARA O E-MAIL: 

CONTABILIDADE@GOVERNADORMANGABEIRA.BA.LEG.BR 

 
 
 
 

Governador Mangabeira - BA, 17 de fevereiro de 2023 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 
Presidente da CPL 

 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 3 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023)

ESTADO DA BAHIA 
POPER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 020-2023 

 
 

CONTRATADO: WESLEY SANTOS NASCIMENTO 
 
CPF: 063.139.925-98 
 
   
OBJETO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE LIVE E INSTALAÇÃO 
DE SOFTWARE PARA TRANSMISSÃO DE LIVES. 
 
 
VIGÊNCIA: 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE ABRIL DE 2023. 
 
VALOR: R$ 700,00 (setecentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 0101 – CÂMARA MUNICIPAL 
PROJETO: 2.009 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº D017-2023. 
 
 
Governador Mangabeira, 14 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 4 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2023)

ESTADO DA BAHIA 
POPER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 021-2023 

 
 

CONTRATADO: LEBLON INDUSTRIA E COMERCIO 
ELETROMETALURGICA EIRELI 
 
CNPJ: 20.613.880/0001-89 
 
   
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO PARA ABERTURA 
AUTOMÁTICA DE PORTÃO PRINCIPAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GOVERNADOR MANGABEIRA. 
 
 
VIGÊNCIA: 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 14 DE ABRIL DE 2023. 
 
VALOR: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 0101 – CÂMARA MUNICIPAL 
PROJETO: 1.001 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº D018-2023. 
 
 
Governador Mangabeira, 14 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 5 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2023)

ESTADO DA BAHIA 
POPER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 022-2023 

 
 

CONTRATADO: ANTÔNIO DOS SANTOS 
 
CPF: 152.509.115-87 
 
   
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PORTAS EM 
MADEIRA E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE VIDRO, SERVIÇO DE 
ACABAMENTO EM REBOCO. 
 
 
VIGÊNCIA: 14 DE 5EVEREIRO DE 2023 A 31 DE ABRIL DE 2023. 
 
VALOR: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 0101 – CÂMARA MUNICIPAL 
PROJETO: 2.009 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 5ísica 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº D019-2023. 
 
 
Governador Mangabeira, 14 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
5ábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 6 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2023)

ESTADO DA BAHIA 
POPER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 023-2023 
 
CONTRATADO: FX CLIMATIZAÇÃO 
 
CNPJ: 49.529.143/0001-84 
 
   
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR 
CONDICIONADOS DE ACORDO A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
GOVERNADOR MANGABEIRA  
 
 
VIGÊNCIA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
VALOR: R$ 17.490,00 (dezessete mil quatrocentos e noventa reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 0101 – CÂMARA MUNICIPAL 
PROJETO: 2.009 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº D020-2023. 
 
 
Governador Mangabeira, 17 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 7 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2023)

ESTADO DA BAHIA 
POPER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 024-2023 
 
 
CONTRATADO: CAVALCANTE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTVA 
 
CNPJ: 40.100.701/0001-17 
 
   
OBJETO: CONTRATAÇÃO VE EMPRESA ESPECIALIZAVA PARA REFORMA 
VE PARTE VO PRÉVIO SEVE VA CÂMARA MUNICIPAL VE GOVERNAVOR 
MANGABEIRA, COM O OBJETIVO VE REALIZAR MELHORIAS VA SALA VOS 
VEREAVORES, CORREVOR PRINCIPAL, FACHAVA E RECEPÇÃO. COM 
FORNECIMENTO VE MATERIAIS E MÃO VE OBRA E EQUIPAMENTOS, VE 
ACORVO COM PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PROJETO BÁSICO 
 
 
VIGÊNCIA: 17 VE FEVEREIRO VE 2023 A 17 VE MARÇO VE 2023. 
 
VALOR: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIVAVE: 0101 – CÂMARA MUNICIPAL 
PROJETO: 2.002 – REFORMA E AMPLIAÇÃO VA SEVE VO LEGISLATIVO 
ELEMENTO VE VESPESAS: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº V021-2023. 
 
 
Governador Mangabeira, 17 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 8 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023)

ESTADO DA BAHIA 
POPER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE OICITAÇÃO – D017-2023  
 
 
A Câmara Municipal de Governador Mangabeira, em cumprimento a autorização procedida pelo 
Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato.  
 
OBJETO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE LIVE E INSTALAÇÃO DE SOFTWARE PARA 
TRANSMISSÃO DE LIVES.. 
 
FAVORECIDO: WESLEY SANTOS NASCIMENTO  
 
CPF: 063.139.925-98 
 
VAOOR GOOBAO: R$ 700,00 (setecentos reais). 
 
 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 
 
 
 

Governador Mangabeira, 13 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 9 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023)

ESTADO DA BAHIA 
POPER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE OICITAÇÃO – D018-2023  
 
 
A Câmara Municipal de Governador Mangabeira, em cumprimento a autorização procedida pelo 
Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO ELETRÔNICO PARA ABERTURA AUTOMÁTICA DE PORTÃO PRINCIPAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA. 
 
FAVORECIDO: LEBLON INDUSTRIA E COMERCIO ELETROMETALURGICA EIRELI  
 
CNPJ: 20.613.880/0001-89 
 
VAOOR GOOBAO: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais). 
 
 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 
 
 

Governador Mangabeira, 13 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023)

ESTADO DA BAHIA 
POPER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE OICITAÇÃO – D019-2023  
 
 
A Câmara Municipal de Governador Mangabeira, em cumprimento a autorização procedida pelo 
Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PORTAS EM MADEIRA E INSTALAÇÃO 
DE PORTAS DE VIDRO, SERVIÇO DE ACABAMENTO EM REBOCO. 
 
FAVORECIDO: ANTÔNIO DOS SANTOS  
 
CPF: 152.509.115-87 
 
VAOOR GOOBAO: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). 
 
 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 
 
 
 

Governador Mangabeira, 13 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023)

ESTADO DA BAHIA 
POPER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE OICITAÇÃO – D020-2023  
 
 
A Câmara Municipal de Governador Mangabeira, em cumprimento a autorização procedida pelo 
Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADOS DE ACORDO A DEMANDA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA. 
 
FAVORECIDO: FX CLIMATIZAÇÃO  
 
CNPJ: 49.529.143/0001-84 
 
VAOOR GOOBAO: R$ 17.490,00 (dezessete mil quatrocentos e noventa reais). 
 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 
 
 
 

Governador Mangabeira, 16 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano XI • Edição Nº 264

- 1 2 -

 Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023)

ESTADO DA BAHIA 
POPER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
                                                             “ O Poder do Povo” 

____________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE OICITAÇÃO – D021-2023  
 
 
A Câmara Municipal de Governador Mangabeira, em cumprimento a autorização procedida pelo 
Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE PARTE DO 
PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA, COM O 
OBJETIVO DE REALIZAR MELHORIAS DA SALA DOS VEREADORES, CORREDOR 
PRINCIPAL, FACHADA E RECEPÇÃO. COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA 
E EQUIPAMENTOS, DE ACORDO COM PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PROJETO BÁSICO 
 
FAVORECIDO: CAVALCANTE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA  
 
CNPJ: 40.100.701/0001-17 
 
VAOOR GOOBAO: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). 
 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso I da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 
 
 
 

Governador Mangabeira, 16 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Fábio Antônio Oliveira de Almeida  
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 024-2023 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023)



		2023-02-17T02:33:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




